En esta convocatoria podrán participar otras personas que no se encuentren en la franja de edad señalada,                                 
pero contando como mínimo con la cantidad de jóvenes que se señala en la sección ​Modalidades de las                                   
Iniciativas y criterios para la presentación de propuestas​.  
 
La convocatoria prevé un monto total de hasta $1.500.000 (un millón quinientos mil pesos) a efectos de                                 
financiar proyectos en las dos modalidades que se presentan a continuación.  
 
 
4. MODALIDADES DE LAS INICIATIVAS Y CRITERIOS PARA LA PRESENTACIÓN DE                     
PROPUESTAS 
 
El Fondo de Iniciativas Juveniles prevé ​dos modalidades​ ​de postulación:

[...]

presentación de la iniciativa deberá explicitar cómo se efectuarán las colaboraciones de los grupos                           
colaboradores (en qué acciones, en qué momentos, etc.). 
 
Las propuestas que se postulen en la Modalidad Red podrán presupuestar un importe máximo de $75.000                               
(setenta y cinco mil pesos uruguayos) a ser otorgados por MIDES/INJU a través del Fondo de Iniciativas                                 
Juveniles. El plazo de ejecución de los fondos para apoyo de la iniciativa es de, como máximo, 6 meses. 
 
 
5. MODO DE PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS y DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR

[...]

⁃ carta de los grupos de apoyo (únicamente Modalidad Red)  

Enviar a: iniciativasjuveniles@mides.gub.uy 
 
7. APOYO ECONÓMICO  
7.a Montos a asignar seg​ú​n modalidad 
En la presente edición para el total de las propuestas seleccionadas se destinará un monto de hasta                                 
$1.500.000 (un millón quinientos mil pesos) a efectos de financiar proyectos en sus dos modalidades.  
Las propuestas que se postulen en la Modalidad Grupo podrán presupuestar un importe máximo de $                               
30.000 (treinta mil pesos uruguayos) y las de la Modalidad Red podrán presupuestar un importe máximo de                                 
$ 75.000 (setenta y cinco mil pesos uruguayos) a ser otorgados por el MIDES/INJU a través del Fondo de                                     
Iniciativas Juveniles. 
El tribunal valorará las propuestas y se expedirá con tres fallos: iniciativas aprobadas, iniciativas aprobadas